Edital n.º 126/2023 – p. 1/5

EDITAL N.º 126/2023

Dispõe sobre a Homologação e Classificação Preliminar
do  Edital  de  contratação  por  tempo  determinado  de
Agente de Combate às  Endemias  I  a  fim de atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público
do Município de Passo Fundo/RS, nos termos do inciso
IX, do art. 37 da Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através de seu Prefeito,  Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais,  à vista do Processo
Interno n.º 2023/6118 e com base na Lei n.º 5.743, de 1º de junho de 2023, faz saber por este Edital, a
Homologação e Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado, por meio de prova de
títulos,  que  visa  a  contratação  por  tempo  determinado  de  Agente  de  Combate  às  Endemias  I,
atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse público do Município de Passo Fundo,
no âmbito da Lei citada acima e nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal,  dos
seguintes candidatos:

Classificação Candidato (a) Homologação Pontuação

1 Antônio Scorzato Chaves* 65 Deferido

2 Elenice Deon 45 Deferido

3 Juliana de Souza Droppa 30 Deferido

4 Maira Zanotto 25 Deferido

4 Caroline Chaves Hermes 25 Deferido

4 Ana Paula dos Santos Voloski 25 Deferido

4 Iuri Sartori de Paula 25 Deferido

4 Raquel Cristina Andrade Camargo 25 Deferido

4 Vanessa Basei Paula 25 Deferido

10 Lidiane Santos Oliveira 20 Deferido

10 José Rodrigo Fagundes dos Santos 20 Deferido

10 Jessica de Oliveira Paz 20 Deferido

10 Diane Maria Tauffer 20 Deferido

10 Ana Paula Gnoatto Sachetti 20 Deferido

10 Lisandra Menta Hoppe 20 Deferido

10 Adriana dos Santos 20 Deferido

10 Andreia Hack 20 Deferido

10 Danilo Cesar Melego 20 Deferido

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

O
E

IR
A

 e
 P

E
D

R
O

 C
E

Z
A

R
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 N
E

T
O

.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
ce

la
 H

LY
X

.H
W

G
I.F

K
D

G
.X

A
C

B

Edital n.º 126/2023 – p. 2/5

Classificação Candidato (a) Homologação Pontuação

10 Sirlei Rockenbach 20 Deferido

10 Lais Gobi Savi 20 Deferido

10 Tiago Felipe Pizzi 20 Deferido

10 Renato de Aguiar Borba 20 Deferido

10 Cleuza Elisabete Vargas Cavalheiro 20 Deferido

10 Ana Paula Nogueira da Silva 20 Deferido

10 Nirlei Rosane Sauer Schwantes 20 Deferido

10 Carolina Martins 20 Deferido

27 Jaqueline da Silva Rodrigues 10 Deferido

27 Daiane dos Santos 10 Deferido

27 Elton Wegrzynek 10 Deferido

27 Diocilde Costa Porto 10 Deferido

27 Karina dos Santos de Mello 10 Deferido

27 Ana Claudia dos Santos Bilibio 10 Deferido

27 Adriano Cesar Ferreira 10 Deferido

27 Maria Elisabete dos Santos Guimarães 10 Deferido

27 Thiago Rogrigues de Andrade 10 Deferido

27 Kali Janaina dos Santos 10 Deferido

27 Claudete de Morais 10 Deferido

27 Cristiane Vieira 10 Deferido

27 Denise Cardoso 10 Deferido

27 Rosane Mattos Machado 10 Deferido

27 Vanete Fatima Lang 10 Deferido

27 Marcia Vanderlea Feil de Morais 10 Deferido

27 Josiane dos Santos 10 Deferido

27 Erondina de Oliveira 10 Deferido

27 Josiane Bittencourt 10 Deferido

27 Kely Arminda Pinto Albrecht 10 Deferido

47 Sirlei Salete Donato 5 Deferido

47 Eliane Claudia Moraes do Prado 5 Deferido

47 Arlenio de Lima Martins 5 Deferido

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

O
E

IR
A

 e
 P

E
D

R
O

 C
E

Z
A

R
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 N
E

T
O

.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
ce

la
 H

LY
X

.H
W

G
I.F

K
D

G
.X

A
C

B

Edital n.º 126/2023 – p. 3/5

Classificação Candidato (a) Homologação Pontuação

47 Amanda de Lima 5 Deferido

51 Marino Soares Louzada* 0 Deferido

51 Simone Fernandes 0 Deferido

51 Adriana da Silva Apio 0 Deferido

51 Rodrigo Gonçalves da Silva 0 Deferido

51 Branca Diva dos Santos Dura 0 Deferido

51 Daiane Ferreira 0 Deferido

51 Sabrina Santos Machado 0 Deferido

51 Tatiana Pereira Landin 0 Deferido

51 Rosangela dos Santos Neves 0 Deferido

51 Luciana Belke 0 Deferido

51 Eliezer Barfknecht da Silva 0 Deferido

51 Maquele da Silva dos Santos 0 Deferido

51 Maria Eliane Peres 0 Deferido

51 Loreci da Silva 0 Deferido

51 Alessandra Barreto Comin 0 Deferido

51 Silvana Suelo dos Santos 0 Deferido

51 Mariluci Spenassato 0 Deferido

51 Greiciane de Costa 0 Deferido

51 Eliara Lucas dos Santos 0 Deferido

51 Claudia Micaela Roque 0 Deferido

51 Eduarda Dal Corso Rigo 0 Deferido

51 Jackson Lopes de Morais 0 Deferido

51 Camila de Moura Siqueira 0 Deferido

51 Fernando Becker Knoll Neto 0 Deferido

51 Leticia Teixeira Mascarelo 0 Deferido

51 Jonatas Misael de Oliveira 0 Deferido

51 John Douglas da Silva Maestro 0 Deferido

51 Saymon Dal Paz 0 Deferido

51 Alexandre Pansera Neto 0 Deferido

51 Giovanesa Vargas Moura 0 Deferido

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

O
E

IR
A

 e
 P

E
D

R
O

 C
E

Z
A

R
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 N
E

T
O

.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
ce

la
 H

LY
X

.H
W

G
I.F

K
D

G
.X

A
C

B

Edital n.º 126/2023 – p. 4/5

Classificação Candidato (a) Homologação Pontuação

51 Natália Teixeira Mascarelo 0 Deferido

51 Viviam Teixeira da Silva Cunha 0 Deferido

51 Nádia Biffi Girardi 0 Deferido

51 Marli da Silva Duarte de Souza 0 Deferido

51 Luana Lopes da Silva 0 Deferido

51 Elza Guerra Casarin dos Santos 0 Deferido

51 Clarete Busa Maciel 0 Deferido

51 Lourdes Teresinha dos Santos 0 Deferido

51 Fabiane Rodrigues Cardoso 0 Deferido

51 Cledir Fraus Gomes 0 Deferido

51 Rafael Marini 0 Deferido

51 Graciela Isabel Gomes dos Santos 0 Deferido

51 Chaiane Dalvania Matias Gaik 0 Deferido

51 Cristiane Terres 0 Deferido

51 Eduardo de Britto Vieira 0 Deferido

51 Patrícia Janaína da Silva 0 Deferido

51 Gabriela Morais de Andrade 0 Deferido

51 Michelle Dantas Cruz Tavares 0 Deferido

51 Laura Danieli Nunes Machado 0 Deferido

51 Nathã Silveira de Mello 0 Deferido

51 Scheila Michel Arena 0 Deferido

51 Clodoaldo Lopes da Silva 0 Deferido

51 Ana regina Rodrigues Nasiloski 0 Deferido

51 Sara Fernandes de Souza 0 Deferido

51 Cecilia Cordeiro Vargas 0 Deferido

51 Viviane de Fátima Duarte Leite 0 Deferido

51 Luis Henrique Pertile Quadros 0 Deferido

51 Cleyton Lima de Carvalho 0 Deferido

- Simone Maria Garbini Martil - Indeferido

- Franciele Lobo Hermenegildo - Indeferido

- Gabriela Nunes de Mello - Indeferido

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

O
E

IR
A

 e
 P

E
D

R
O

 C
E

Z
A

R
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 N
E

T
O

.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
ce

la
 H

LY
X

.H
W

G
I.F

K
D

G
.X

A
C

B

Edital n.º 126/2023 – p. 5/5

Classificação Candidato (a) Homologação Pontuação

- Adriana Silva Mello - Indeferido

- Luci Beatriz da Costa Toledo - Indeferido

- Michelle Dross Santana - Indeferido

- Gisele Guimarães Rodrigues - Indeferido

- Greisse Brambatti da Rocha - Indeferido

- Vanderleia Aparecida Machado Roballo - Indeferido

- Ivone de Souza - Indeferido

- Eliane Dalla Lana Schmitt - Indeferido

- Marlene Isabel Giongo Pimentel - Indeferido

- Elisandra do Amaral Cardoso - Indeferido

- Maria Janice da Silva - Indeferido

- João Paulo Soares - Indeferido

- Matheus Oliveira Marques - Indeferido

- Geisa Rochane Sartori - Indeferido

- Manoela de Araujo - Indeferido

- Gerusa Ozelame Kuhn - Indeferido

- Jennifer Menezes Luz - Indeferido

- Julia Lunardi Montenegro - Indeferido

- Sabrina Galiani Berton - Indeferido

- Moacir Broch - Indeferido

- Paulo Vinícius Nazi Cezar - Indeferido

*Critério de desempate: candidato(a) com idade igual ou superior a 60 anos.

Art.  1º  Ficam  cientes  os  candidatos  quanto  ao  prazo  para  recursos  conforme
Cronograma do Edital n.º 115/2023.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 27 de setembro de 2023.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

O
E

IR
A

 e
 P

E
D

R
O

 C
E

Z
A

R
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 N
E

T
O

.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s
ut

ili
ze

 a
 c

ha
ce

la
 H

LY
X

.H
W

G
I.F

K
D

G
.X

A
C

B

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: HLYX.HWGI.FKDG.XACB

Este documento foi assinado eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas

indicadas (horário de Brasília)

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA,

Secretário(a) de Administração, em 03/10/2023 09:14:31 por delegação de

competência pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito

Municipal, em 03/10/2023 08:53:11

A autenticidade deste documento pode ser conferida em

https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela